ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

О создании Лаборатории

современных финансовых технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с даты издания настоящего Приказа Лабораторию современных

финансовых технологий федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный университет» (далее - Лаборатория).

2. Назначить руководителем Лаборатории Титова Виктора Олеговича.

3. Руководителю Лаборатории Титову В. О. в течение 5 рабочих дней с даты издания

настоящего Приказа:

3.1. Направить первому проректору Черновой Е. Г., проректору по организации

работы с персоналом Еремееву В. В. представление для проведения

организационно-штатных мероприятий;

3.2. Направить проректору по научной работе Микушеву С. В. проект плана работы

Лаборатории, в том числе с учетом приоритетных направлений Программы

развития СПбГУ до 2030 года и приоритетных направлений, определенных

Стратегией научно-технологического развития Российской Федерации,

Национальной программой «Цифровая экономика Российской Федерации», а

также с учетом возможности использования междисциплинарного потенциала

СПбГУ.
4. Первому проректору Черновой Е. Г., проректору по организации работы с

персоналом Еремееву В. В. в течение 10 рабочих дней с даты издания настоящего

Приказа осуществить необходимые организационно-штатные мероприятия

(предельная численность ставок - 9).

5. Заместителю ректора по правовым вопросам Пенову Ю. В. в течение 10 рабочих

дней с даты издания настоящего Приказа организовать внесение изменений в

—локальные акты СПбГУ. —.

о. Первому проректору Черновой Е. Г.:

6.1. Осуществлять финансирование деятельности коллектива Лаборатории в рамках

утвержденной в установленном порядке сметы за счет выделенных на указанные

цели средств Фонда управления целевым капиталом «Развитие Санкт-

Петербургского государственного университета»;

6.2. В течение 10 рабочих дней с даты издания настоящего Приказа обеспечить

предоставление помещений для работы коллектива Лаборатории.

7. Проректору по научной работе Микушеву С. В. в течение 10 рабочих дней с даты

издания настоящего Приказа организовать разработку и утверждение необходимой

документации, которая требуется для обеспечения работы коллектива Лаборатории,

в том числе перспективного плана работы коллектива Лаборатории.

8. Начальнику Управления по связям с общественностью Скороспеловой Д. И. в

течение 3 рабочих дней с даты издания настоящего Приказа организовать

размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ.

9. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством сервиса

«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю ректора по правовым

вопросам Пенову Ю. В.

10. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять по

адресу электронной почты org@spbu.ru.

11. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на советника при Ректорате

Григорьева И. М.

Ректор /,, I Н. М. Кропачев

mailto:org@spbu.ru